
西之表市長　八板　俊輔

年末年始は、帰省や旅行などで島外からの来島者が増える時期です。

来島する親戚や知人に、本土でのPCR検査を呼び掛けていただくなど、

来る方も迎え入れる方も安心して新年を迎えられるようご協力をお願い

します。

市民の皆様のご健康をお祈りいたしますとともに、穏やかな新年を迎

えられますようご祈念申し上げます。

市民の皆様には、日頃から新型コロナウイルス感染症対策にご協力い

ただき、心より感謝申し上げます。併せて、日々、医療はじめ社会生活

を支えておられる全ての方々に敬意を表します。

令和4年も残りわずかとなってまいりましたが、振り返ってみます

と、今年もコロナ禍の中で、多くの方が様々な場面で我慢や制限を強い

られた一年ではなかったかと思います。

特に、夏場の第7波においては、市内で感染者が増大し、医療・介

護・福祉現場、その他多くの皆様の仕事や生活に、これまでに経験した

ことがないほど大きな影響を受けたものと認識しております。

本格的な冬を迎えるにあたり、第8波の感染拡大が心配されていま

す。鹿児島県内においては、感染者数が増加傾向にあり、特に10歳代

の増加が顕著であるとして警鐘を鳴らしています。熊毛管内においても

連日新規感染者が報告されており、まだまだ予断を許さない状況です。

併せて、インフルエンザの流行も心配されるところです。

市民の皆様におかれましては、引き続き基本的な感染予防対策を徹底

するとともに、感染の不安がある場合は、医療機関を受診する、検査機

関でPCR検査・抗原検査を受ける、市販の検査キットで検査するなど、

症状に応じて対応していただきますようお願いします。

令和4年12月26日

そだてよう すこやかな心とからだ

編集・発行 西之表市健康保険課健康増進係 保健センターすこやか

電話 0997 -24 - 3233

２０２２年12月26日発行


